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1. WPROWADZENIE  

1. Conotoxia Ltd ("Spółka") jest Cypryjską Firmą Inwestycyjną, regulowaną przez Cypryjską Komisję 

Papierów Wartościowych i Giełd ("CySEC") z numerem licencji 336/17. 

2.  RAMY PRAWNE I REGULACYJNE  

Niniejsza Polityka Dźwigni Finansowej ("Polityka") została wydana na podstawie i zgodnie z wymogami: 

➢ Okólnika C168 w sprawie dokumentu Q&A ESMA świadczenia usług w zakresie kontraktów różnic 

kursowych i innych produktów spekulacyjnych na rzecz inwestorów detalicznych zgodnie z MiFID 

("Okólnik C168");  

⮚ Okólnika C271 Cypryjskiej Komisji Papierów Wartościowych i Giełd (zwanej dalej "CySEC"); 

⮚ Dyrektywy UE 2014/65/UE w sprawie rynków instrumentów finansowych (zwanej dalej "Mi-

FID"); 

⮚ Ustawy 87(I)/2017 o świadczeniu usług inwestycyjnych, prowadzeniu działalności inwestycyjnej i 

prowadzeniu rynków regulowanych (zwana dalej „Ustawą”); 

⮚ ESMA/2016/1165 – Pytania i odpowiedzi dotyczące świadczenia CFD i innych produktów speku-

lacyjnych na rzecz inwestorów detalicznych zgodnie z MiFID; 

⮚ ESMA35-43-1135 - Zawiadomienie o decyzjach ESMA w sprawie interwencji produktowej w od-

niesieniu do kontraktów CFD i opcji binarnych; 

⮚ ESMA35-36-1262 - Pytania i odpowiedzi dotyczące tymczasowych środków interwencji produk-

towej ESMA w zakresie marketingu, dystrybucji lub sprzedaży kontraktów CFD i opcji binarnych 

klientom detalicznym; 

⮚ Decyzją ESMA (UE) 2018/796 z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie tymczasowego ograniczenia kon-

traktów na różnice kursowe w Unii zgodnie z art. 40 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) nr 600/2014; 

⮚ Dyrektywą DI87-09 w sprawie ograniczeń w zakresie wprowadzania do obrotu, dystrybucji lub 

sprzedaży kontraktów na różnice kursowe ("CFD"); 

⮚ Dokumentu konsultacyjnego CySEC (CP-02-2019) i późniejszego oświadczenia politycznego (PS-

04-2019) dla klientów detalicznych. 

⮚ Decyzją nr DAS.456.2.2019 Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie 

ustanowienia ograniczeń dotyczących wprowadzania do obrotu, dystrybucji i sprzedaży kon-

traktów na różnice kursowe (CFD) klientom detalicznym - mającą zastosowanie do polskich 

klientów. 

⮚ Ustawą o obrocie instrumentami finansowymi - dotyczy Klientów z Polski. 

3.  DEFINICJE 

“Saldo” oznacza zrealizowaną wartość kapitału/kwotę środków pieniężnych przechowywanych na 

koncie Klienta/Klientów, w tym zrealizowany zysk/stratę z zakończonych/zamkniętych transakcji, 

depozytów i transakcji wypłat; 

 

"CFD" lub "Kontrakt na różnice kursowe" oznacza złożony pochodny instrument finansowy, oferowany 

przez Spółkę do handlu z dźwignią finansową. Kontrakt CFD jest kontraktem na różnice poprzez 



  

 

odniesienie do zmian ceny aktywów bazowych danego kontraktu CFD. Kontrakty CFD nie podlegają 

fizycznej dostawie odpowiednich aktywów bazowych; 

 

“Kapitał” to całkowita wartość kapitału/kwota utrzymywana na rachunku klienta(ów) i jest oparta na 

saldzie rachunku(ów) +/- zysk/strata z pozycji otwartych w danym czasie. Kapitał jest obliczany jako: 

Kapitał = Saldo + Zmienny zysk - Zmienna strata;             

     

"Instrumenty Finansowe" oznaczają kontrakty na różnice kursowe ("CFD"); 

 

“Depozyt początkowy” to kwota wymagana do otwarcia nowej pozycji (transakcji). Depozyt 

początkowy jest obliczany na podstawie bieżącej ceny rynkowej odpowiedniego instrumentu 

finansowego, wartości nominalnej odpowiedniego instrumentu finansowego (wolumenu) i dźwigni 

finansowej konta (kont) klienta (klientów). W przypadkach, gdy początkowy depozyt zabezpieczający 

jest w walucie innej niż waluta bazowa konta (kont) klienta (klientów), kwota jest przeliczana na walutę 

bazową konta (kont) klienta (klientów);     

 

“Dźwignia finansowa” oznacza stosunek między wielkością transakcji a początkowym depozytem 

zabezpieczającym. Dźwignia finansowa umożliwia klientom dokonywanie transakcji na instrumentach 

finansowych bez angażowania pełnej kwoty kapitału z góry;  

 

"Depozyt zabezpieczający" lub "Poziom Depozytu Zabezpieczającego" („Margin”, „Margin Level”) to 

kwota środków, które muszą być utrzymywane na rachunkach klienta(ów), jako zabezpieczenie, w celu 

otwarcia nowych pozycji. Poziom depozytu zabezpieczającego wskazuje stosunek kapitału do 

wykorzystanego depozytu zabezpieczającego (depozyt zabezpieczający = kapitał - wykorzystany 

depozyt zabezpieczający); 

 

"Wezwanie do uzupełnienia depozytu zabezpieczającego" („Margin Call”) oznacza poziom 

rachunku(-ów) klienta(-ów), gdy kapitał na odpowiednim rachunku(-ach) jest mniejszy niż początkowy 

depozyt zabezpieczający wymagany do otwarcia nowych pozycji. Wezwanie do uzupełnienia depozytu 

zabezpieczającego ma miejsce, gdy poziom depozytu zabezpieczającego jest niższy niż 100%;   

"Zamknięcie Depozytu Zabezpieczającego"  (“Margin Close-out”) oznacza Stop-Out; 

"Maksymalna dźwignia finansowa" lub “Domyślna” to maksymalna dźwignia oferowana przez Spółkę 

dla instrumentów finansowych oferowanych przez Spółkę w normalnych warunkach rynkowych; 

"Klient profesjonalny" to klient, który posiada doświadczenie, wiedzę i kompetencje do 

podejmowania własnych decyzji inwestycyjnych i właściwej oceny ponoszonego ryzyka, zgodnie z 

MiFID; 

 

"Klient detaliczny" to klient, który nie jest profesjonalistą; 

  

"Doświadczony Klient Detaliczny" to klient detaliczny z siedzibą w Polsce, który posiada wymagane 

doświadczenie i wystarczającą wiedzę na temat instrumentów finansowych oferowanych przez Spółkę, 

w szczególności kontraktów CFD, i spełnia kryteria, aby zostać sklasyfikowanym jako taki, przy czym 

zapewnia wyższą dźwignię finansową niż Klient Detaliczny;  



  

 

 

"Stop-Out" lub „Mechanizm zamknięcia depozytu zabezpieczającego” ma miejsce, gdy poziom 

depozytu zabezpieczającego na koncie klienta (klientów) spada poniżej progu. Stop-Out odnosi się do 

scenariusza, w którym Spółka automatycznie zamyka otwarte pozycje klienta(ów). Celem Stop-Out jest 

ochrona konta (kont) klienta (klientów) przed spadkiem do ujemnego salda. 

4.  ZAKRES  

Zakres Polityki obejmuje określenie dźwigni finansowej dostarczanej klientom Spółki. Polityka wyjaśnia 

pojęcie dźwigni finansowej i jej wpływ na wyniki inwestycyjne oraz określa kryteria ustalania poziomu 

dźwigni finansowej i depozytu zabezpieczającego w odniesieniu do instrumentów finansowych 

oferowanych klientom do handlu, w szczególności kontraktów na różnice kursowe ("CFD").  

Kontrakty CFD są złożonymi produktami, których zrozumienie może być trudne dla klientów. Niniejsza 

Polityka określa czynniki i wpływ dźwigni finansowej oraz handlu z depozytem zabezpieczającym na 

rachunki klientów. Polityka dotyczy klientów angażujących się w spekulacje na krótkoterminowych 

ruchach cen kontraktów CFD. W związku z tym, w ramach procedury otwierania konta, Spółka oceni 

adekwatność klientów do zawierania transakcji z kontraktami CFD. 

5. POLITYKA  

Niniejsza Polityka ma zastosowanie do usług świadczonych przez Spółkę zarówno klientom 

detalicznym, jak i profesjonalnym. Dźwignia finansowa świadczona klientom detalicznym jest zgodna z 

wymogami prawnymi dotyczącymi działania w najlepszym interesie klientów i zwiększania ochrony 

inwestorów. 

 

Polityka uwzględnia wiele czynników wpływających na dźwignię finansową zapewnianą przez Spółkę, 

zwłaszcza klientom detalicznym. Spółka zapewnia różne maksymalne dźwignie/domyślne w oparciu o 

aktywa bazowe (klasę aktywów) odpowiednich kontraktów CFD i kategoryzację klientów. 

 

Niższa dźwignia została stworzona w celu ochrony klientów detalicznych przy jednoczesnym działaniu 

w interesie klientów. Celem było zapewnienie ochrony niedoświadczonym klientom detalicznym, 

podczas gdy wyższa dźwignia jest przeznaczona i oferowana klientom z większą wiedzą i 

doświadczeniem handlowym. 

Spółka dostarcza klientom detalicznym wskaźniki dźwigni finansowej w zakresie od 1:30 do 1:1 (w 

zależności od instrumentu finansowego) dla kontraktów CFD.  

 

Następujące warunki są brane pod uwagę przy handlu z wykorzystaniem dźwigni finansowej: 

 

● Nałożenie limitów dźwigni finansowej dla klientów detalicznych podczas otwierania pozycji;  

● Stosowanie jednolitych limitów dźwigni finansowej dla klientów detalicznych w oparciu o 

rodzaj i zmienność aktywów bazowych dla odpowiednich kontraktów CFD; 

● Wprowadzenie wezwania do uzupełnienia depozytu zabezpieczającego, gdy środki (kapitał) na 

koncie klienta (klientów) spadną poniżej 100% depozytu początkowego;  



  

 

● Wprowadzenie mechanizmu zamknięcia depozytu zabezpieczającego (Stop-out), gdy kapitał 

na rachunku(-ach) odpowiedniego klienta (klientów) spadnie poniżej 50% depozytu zabezpiec-

zającego wymaganego do utrzymania otwartych pozycji;  

● Wprowadzenie ochrony przed ujemnym saldem dla klientów detalicznych, w celu uniemożli-

wienia im utraty więcej niż suma zainwestowanych środków.                 

6.  HANDEL Z DŹWIGNIĄ FINANSOWĄ 

Handel z dźwignią oznacza, że klienci mogą handlować kwotami znacznie wyższymi niż zainwestowane 

środki, które służą jedynie jako depozyt zabezpieczający. Wyższa dźwignia finansowa może 

potencjalnie zwiększać zyski, ale może również znacznie zwiększać straty.  

Dźwignia jest zmienna jako współczynnik.  

Spółka dostarcza klientom produkty lewarowane przeznaczone do handlu, takie jak kontrakty CFD. 

Element dźwigni finansowej w handlu wprowadza dodatkowy poziom złożoności i może stanowić 

wyzwanie w zrozumieniu, szczególnie dla klientów detalicznych, sposobu, w jaki dźwignia finansowa 

wpływa na ryzyko związane z handlem kontraktami CFD.   

Aby odpowiednio przypisać dźwignię finansową, Spółka podejmie następujące kroki:  

● Wszyscy klienci otrzymają domyślnie maksymalną dźwignię finansową;  

● Klienci, którzy chcą zmienić dźwignię, muszą złożyć pisemny wniosek do Spółki oraz spełniać 

kryteria określone przez lokalne organy nadzorcze. Klientom z Polski możliwe jest zaofero-

wanie wyższej dźwigni finansowej, zgodnie z decyzją nr DAS.456.2.2019 Komisji Nadzoru Fi-

nansowego z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie ustanowienia ograniczeń dotyczących wprow-

adzania do obrotu, dystrybucji i sprzedaży kontraktów na różnice kursowe (CFD) klientom de-

talicznym;   

● Klienci mają możliwość zażądania niższej dźwigni finansowej od maksymalnej (domyślnej) 

dźwigni finansowej;  

● Spółka zastrzega sobie prawo do zmniejszenia dźwigni finansowej stosowanej do kont klientów 

bez ich zgody, biorąc pod uwagę warunki rynkowe odpowiednich instrumentów finansowych 

i ekspozycję Spółki na pojedynczy instrument finansowy. 

Dostępne środki, które pozostają na rachunku(-ach) klienta (klientów) i które nie są objęte 

początkowym depozytem zabezpieczającym w momencie zawierania transakcji, mogą zostać 

wykorzystane przez Spółkę do uzupełnienia depozytu zabezpieczającego w celu utrzymania otwartych 

pozycji klienta (klientów), bez uprzedniego powiadomienia.   

 

7.  CZYNNIKI 

Poziomy dźwigni oferowane klientom muszą być zgodne z odpowiednimi wymogami regulacyjnymi.  

Spółka bierze pod uwagę czynniki, zanim zaoferuje klientom transakcje lewarowane, zgodnie z 

poniższymi zasadami: 



  

 

● Ustalanie poziomów dźwigni, które są zgodne z wiedzą i doświadczeniem handlowym 

klientów, biorąc pod uwagę, że dźwignia i depozyt zabezpieczający są kluczowymi cechami 

handlu kontraktami CFD;  

● Zapewnienie uczciwego traktowania klientów i powstrzymanie się od przyjmowania i ofero-

wania agresywnych praktyk dźwigni finansowej;  

● Uwzględnienie charakterystyki klasy aktywów dla instrumentów finansowych dostępnych do 

obrotu, w tym płynności, wolumenu obrotu, zmienności, kapitalizacji rynkowej, kraju 

emitenta, klimatu gospodarczego i wydarzeń geopolitycznych;  

● Ocena bazy kapitałowej i stabilności finansowej Spółki w oparciu o adekwatność kapitałową; 

● Rozważenie kategoryzacji klientów (detaliczni, detaliczni doświadczeni - w Polsce, 

profesjonalni);  

● Przestrzeganie wymogów i ograniczeń określonych przez organy regulacyjne, takich jak lokalne 

interwencje produktowe;  

● Ocena ram zarządzania ryzykiem Spółki i apetytu na ryzyko w celu zarządzania ryzykiem ryn-

kowym wynikającym z transakcji lewarowanych i transakcji z depozytem zabezpieczającym, 

zgodnie z ustalonymi zasadami, procedurami i praktykami;       

● Oferowanie cen instrumentów finansowych w oparciu o oferty dostarczane przez Dostawców 

Płynności Spółki;  

● Stosowanie maksymalnych poziomów dźwigni w normalnych warunkach rynkowych. W 

okresach ekstremalnej zmienności (np. ogłoszenia informacji, wydarzenia geopolityczne, takie 

jak wybory, referenda lub konflikty) dźwignia finansowa może zostać ograniczona do 

poziomów uznanych za odpowiednie zarówno dla Spółki, jak i klientów.     

8.  MECHANIZM DŹWIGNI FINANSOWEJ W PRAKTYCE  

 

Przykład 1:  

Klient kupuje 10 000 EUR, za USD, kurs wymiany EUR/USD = 1.10. Walutą bazową rachunku klienta 
jest USD.      

      Dźwignia finansowa 

Wymóg kapitału / 
początkowy 

depozyt 
zabezpieczający 

Instrument 
finansowy 

Kurs 
wymiany 

dla  

EURUSD 

Wartość 
nominalna 

1:1 1:30 1:100 
Waluta bazowa 
rachunku USD 

EURUSD 1.1 10,000 
10,000 

*1.1 /1 
- - 11,000 USD* 

EURUSD 1.1 10,000 - 
10,000 

*1.1 / 30 
- 366.67 USD** 



  

 

EURUSD 1.1 10,000 - - 
10,000 

*1.1 / 100 
110 USD*** 

* w przypadku handlu z dźwignią 1:1, kapitał wymagany do zakupu 10 000 EUR po kursie 1.1 wynosi 11 000 
USD. 

** w przypadku handlu z dźwignią 1:30, kapitał wymagany do zakupu 10 000 EUR po kursie 1.1 wynosi 
366,67 USD. 

*** w przypadku handlu z dźwignią 1:100, kapitał wymagany do zakupu 10 000 EUR po kursie 1.1 wynosi 
110 USD. 

 

Przykład 2:  
 
Klient kupuje 100 000 EUR, za USD, kurs wymiany EUR/USD = 1.10.  Walutą bazową rachunku 
klienta jest USD lub EUR.     

 Dźwignia finansowa 

Wymóg kapitału / początkowy depozyt 
zabezpieczający 

 

Instrumen
t 

finansowy 

Kurs 
wymiany 

dla   

EURUSD 

Wartość 
nominaln

a  
1:1 1:30 1:100 

Waluta 
bazowa 

rachunku USD 
* 

Waluta bazowa 
rachunku EUR** 

EURUSD 1.1 100,000 
100,000 

*1.1 /1 
- - 110,000 USD 

110,000 USD / 1.1 

100,000 EUR 

EURUSD 1.1 100,000 - 
100,000 

*1.1 / 30 
- 3,666.67 USD 

3,666.67 USD / 1.1 

3333.33 EUR 

EURUSD 1.1 100,000 - - 
100,000 

*1.1 / 100 
1,110 USD 

1,110 USD / 1.1 

1,000 EUR 

*jeśli walutą bazową rachunku Klienta jest USD:  

     - dźwignia 1:1, kapitał wymagany do zakupu 100 000 EUR, po kursie 1.1 wynosi 110 000 USD. 

     - dźwignia 1:30, kapitał wymagany do zakupu 100 000 EUR po kursie 1.1 wynosi 3 666,67 USD. 

     - dźwignia 1:100, kapitał wymagany do zakupu 100 000 EUR po kursie 1.1 wynosi 1 100 USD. 

** jeśli walutą bazową rachunku Klienta jest EUR:  

- dźwignia 1:1, kapitał wymagany do zakupu 100 000 EUR, po kursie 1.1 wynosi 100 000 EUR. 

- dźwignia 1:30, kapitał wymagany do zakupu 100 000 EUR po kursie 1.1 wynosi 3 333 EUR. 

- dźwignia 1:100, kapitał wymagany do zakupu 100 000 EUR po kursie 1.1 wynosi 1 100 EUR. 

 

 



  

 

Przykład 3: 

Klient kupuje 10 000 PLN, za EUR, kurs EUR/PLN = 4.30. Walutą bazową rachunku klienta jest 
PLN lub USD. 

      Kurs wymiany        Dźwignia finansowa Wymóg kapitału / początkowy depozyt 
zabezpieczający  

Instrumen
t 

finansowy 

EURPL
N 

EURUS
D 

Wartość 
nominaln

a  
1:1 1:30 1:100 

Waluta 
bazowa 

rachunku 
PLN* 

Waluta 
bazowa 

rachunku 
EUR** 

Waluta 
bazowa 

rachunku 
USD*** 

EURPLN 4.30 1.05 10,000 

10,00
0 

*4.30 
/1 

- - 
43,000 

PLN 
10,000 

EUR 

10,000 EUR 
*1.05 

10,500 USD 

EURPLN 4.30 1.05 10,000 - 

10,00
0 

*4.3 / 
30 

- 1,433 PLN 
333.33 

EUR 

333.33 EUR 
*1.05 

350 USD 

EURPLN 4.30 1.05 10,000 - - 

10,000 

*4.3 / 
100 

430 PLN 100 EUR 
100 EUR * 1.05 

105 USD 

* jeśli walutą bazową rachunku Klienta jest PLN:  

- dźwignia 1:1, kapitał wymagany do zakupu 10 000 EUR, po kursie 4.3 wynosi 43 000 PLN. 

- dźwignia 1:30, kapitał wymagany do zakupu 10 000 EUR po kursie 4.3 wynosi 1 433 PLN. 

- dźwignia 1:100, kapitał wymagany do zakupu 10 000 EUR, przy kursie 4.3 wynosi 430 PLN. 

** jeśli walutą bazową rachunku Klienta jest EUR:  

- dźwignia 1:1, kapitał wymagany do zakupu 10 000 EUR, przy kursie 4.3 wynosi 10 000 EUR. 

- dźwignia 1:30, kapitał wymagany do zakupu 10 000 EUR po kursie 4.3 wynosi 333,33 EUR. 

- dźwignia 1:100, kapitał wymagany do zakupu 10 000 EUR po kursie 4.3 wynosi 100 EUR. 

*** jeśli walutą bazową rachunku Klienta jest USD:  

- dźwignia 1:1, kapitał wymagany do zakupu 10 000 EUR, po kursie 1.05 wynosi 10 500 USD. 

- dźwignia 1:30, kapitał wymagany do zakupu 10 000 EUR po kursie 1.05 wynosi 350 USD. 

- dźwignia 1:100, kapitał wymagany do zakupu 10 000 EUR po kursie 1.05 wynosi 105 USD. 

 

 

 

 



  

 

9.  DOMYŚLNA I MAKSYMALNA DŹWIGNIA FINANSOWA 

9.1. Maksymalny poziom dźwigni finansowej (domyślny) dla Klientów Detalicznych 

KLIENT DETALICZNY 

Maksymalna dźwignia 
(domyślna) 

Instrumenty finansowe 

1:30      Forex główne pary walutowe CFD 

1:20      Forex drugorzędne pary walutowe CFD 

CFD na złoto 

CFD na główne indeksy 

1:10      CFD na surowce z wyłączeniem złota 

CFD na drugorzędne indeksy 

1:5      CFD na Akcje 

CFD na ETF-y 

1:2      CFD na Kryptowaluty 

1:1 Single Stocks CFD 

Single ETF CFD 

9.2. Maksymalny poziom dźwigni finansowej dla Doświadczonych Klientów Detalicznych 
zamieszkałych w Polsce, zgodnie z polskimi wymogami regulacyjnymi 

DOŚWIADCZONY KLIENT DETALICZNY 

Maksymalna dźwignia 
(domyślna) 

Instrumenty finansowe 

1:100      Forex główne pary walutowe CFD 

1:100– 1:20      Forex drugorzędne pary walutowe CFD 

 

1:100      CFD na złoto 

CFD na drugorzędneindeksy 

1:10      CFD na surowce z wyłączeniem złota 

CFD na pozostałe indeksy 

1:5      CFD na Akcje 

CFD na ETF-y 

1:2      CFD na Kryptowaluty 



  

 

1:1 Single Stocks CFD 

Single ETF CFD 

 
9.3. Maksymalny poziom dźwigni finansowej dla Klientów Profesjonalnych  

KLIENT PROFESJONALNY 

Maksymalna dźwignia (domyślna) Instrumenty finansowe 

1:300 Forex główne pary walutowe CFD 

1:100 – 1:20 Forex drugorzędne pary walutowe CFD 

 

1:100 CFD na złoto 

CFD na główne indeksy 

1:100 CFD na surowce z wyłączeniem złota 

CFD na drugorzędne indeksy 

1:5 CFD na Akcje 

CFD na ETF-y 

1:2 CFD na Kryptowaluty 

1:1 Single Stocks CFD 

Single ETF CFD 

 
 

10. ZMIANA DŹWIGNI FINANSOWEJ  

Klient (klienci) może(-gą) zażądać zmiany dźwigni finansowej zastosowanej do jego (-ich) rachunku(-

ów) w dowolnym momencie, pod warunkiem, że odpowiedni(-e) rachunek(-i) nie posiada(-ją) żadnej 

otwartej pozycji. W takich przypadkach zmiana dźwigni może nastąpić dopiero po zamknięciu 

wszystkich otwartych pozycji, biorąc pod uwagę, że zmniejszenie dźwigni może potencjalnie 

pozostawić klientów z niewystarczającym depozytem zabezpieczającym do otwarcia i/lub utrzymania 

otwartych pozycji. 

 

11. ZASADA STOP-OUT   

Spółka stosuje zasadę Stop-Out dla każdego konta. Poziom Stop-Out jest ustalony na 50% Depozytu 

Zabezpieczającego. Spółka zamknie jedną lub więcej otwartych pozycji do momentu osiągnięcia 

wymaganego poziomu depozytu zabezpieczającego.   

    



  

 

Klienci powinni wziąć pod uwagę, że w przypadkach, gdy odpowiednie konto klienta nie utrzymuje 

wystarczającej ilości dostępnych środków, powyżej minimalnego poziomu depozytu 

zabezpieczającego, wówczas w niektórych sytuacjach (np. niekorzystne warunki rynkowe lub ze 

względu na koszty transakcyjne) otwarcie nowej pozycji dla danego instrumentu finansowego może 

skutkować jego natychmiastową zamknięciem lub zatrzymaniem. W związku z tym Spółka zaleca 

klientom utrzymywanie wystarczającej nadwyżki środków powyżej minimalnego poziomu depozytu 

zabezpieczającego. 

12. OCHRONA PRZED UJEMNYM SALDEM  

Zgodnie z wymogami regulacyjnymi, Spółka zapewnia klientom detalicznym ochronę przed ujemnym 

saldem, aby zapobiec maksymalnym stratom, które mogą wystąpić na rachunkach klientów 

detalicznych. W przypadkach, gdy salda rachunków klientów stają się ujemne, podczas gdy nie ma 

otwartych pozycji, odpowiednie rachunki zostaną zresetowane do zera, bez dalszych zobowiązań dla 

odpowiednich klientów detalicznych.  

 

Spółka zapewnia, że niezależnie od zastosowanej dźwigni finansowej, maksymalna strata klienta(-ów) 

detalicznego(-ych) nigdy nie przekroczy dostępnych środków. Ochrona przed ujemnym saldem ma 

zastosowanie w odniesieniu do każdego konta, co oznacza, że maksymalna strata dla klientów 

detalicznych na każdym koncie nie przekracza dostępnych środków. Aby to osiągnąć, ograniczenia 

Spółki dotyczące zamknięcia/zatrzymania depozytu zabezpieczającego są ustalone na poziomie 

minimalnego wymogu depozytu zabezpieczającego w wysokości 50% sumy początkowego depozytu 

zabezpieczającego. 

13. AKTUALIZACJE   
Polityka jest zatwierdzana przez Radę Dyrektorów i podlega regularnemu przeglądowi, co najmniej raz 

w roku. Aktualizacje Polityki mają miejsce w przypadku zmian w wymogach regulacyjnych i/lub 

działalności Spółki. Polityka jest zgodna z modelem operacyjnym Spółki, w związku z czym wszelkie 

zmiany w działalności Spółki zostaną odzwierciedlone w Polityce.  

 


